

Fleischerverband reg. Gen.m.b.H.

Dr. Hans Lechner Str. 1

5071 Wals

Konformitätserklärung

für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Name und Anschrift des Ausstellers:

Firma Herbert Mair
Messerwaren Schneidwerkzeuge GmbH
Kunststoffspritzguss
Plöven 15
6165 Telfes

Datum: 12.01.2015

Hiermit wird erklärt, dass alle, lt. gültiger Preisliste 01.06.2014, gelieferten Waren, den Vorschriften der Verordnung (EG) Nr. 10/2011 sowie der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 – in der jeweils aktuellen Fassung – entsprechen.

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten.

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011.

Folgende Stoffe mit Beschränkung und/oder Spezifikation, werden in den angeführten Produkten eingesetzt: Keine

Stoffbezeichnung	Beschränkung
-	-

Hinweis auf „Dual-Use-Stoffe“, sofern verwendet, und Angaben zur spezifischen Migration: Keine

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen

- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:
Lebensmittel allgemein
- Verwendungsbedingungen, wie Dauer und Temperatur der Behandlung oder Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel: Wiederholter Kurzzeitkontakt
- Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde: $2,4 - 12 \text{ dm}^2 / \text{kg}$

Messerwaren-Schneidwerkzeuge
Mair Herbert GmbH
Plöven 15, 6165 TELFES
Tel. +43 356 25225-63988
Fax +43 356 25225-63988

12.01.2015